[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 24 апреля  2014 года

	                              №
	652

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Уинского муниципального района

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального района. В целях стимулирования граждан востребованных профессий к осуществлению длительной трудовой деятельности в муниципальном районе, Земское Собрание Уинского муниципального района Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности Уинского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 26.04.2012 № 450:
          1.1 Пункты 1.4.1 и 1.4.4 изложить в следующей редакции:

 «1.4.1. Служебные жилые помещения могут передаваться в собственность гражданам, занимающим данные жилые помещения по договорам найма специализированного жилого помещения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации при условии их непрерывной трудовой деятельности не менее семи лет в качестве специалиста в муниципальных учреждениях здравоохранения, образования, культуры, органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Уинского муниципального района.

 «1.4.4. Порядок приватизации служебного жилья утверждается решением Земского Собрания Уинского муниципального района.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Родник-1».

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	В.П. Митюков

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков